
 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA IMPIANTI 
 

Determinazione n° 279 del  18 settembre 2024 
 

OGGETTO: Procedura aperta per l’appalto dei servizi di gestione post operativa e 
manutenzione delle discariche di: Beinasco località Borgo Melano, Vinovo località 
La Motta, La Loggia località Tetti Sagrini, Orbassano regione Tetti Francesi ed 
Orbassano, regione Garosso-Gonzole CIG B28465A0B2 CUP G61E24000170005. 
Costituzione  e nomina commissione di gara. 
 

 
PREMESSO CHE: 

• con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 21 del 18/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio Previsionale 2024-2026 e relativo DUP. 

• con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 

spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese, nel rispetto della normativa vigente. 

• con Deliberazione di C.d.A. n. 17 del 31.05.2023 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione Semplificato 

(PIAO)” per il triennio 2023/2025; 

 

RICHIAMATE: 

• la Determinazione dell’Area di Direzione n. 128 del 19.04.2024, con la quale l’Arch. Silvia 

TONIN è stata nominata quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione dell’appalto ad oggetto “Servizi 

di gestione post operativa e manutenzione delle discariche consortili" 

• la Determinazione a contrarre n. 224 del 16.07.2024 , con la quale sono stati approvati gli 

atti di gara della procedura aperta per l’affidamento dell’appalto per i servizi di gestione post 

operativa e manutenzione delle discariche di : Beinasco, Località Borgo Melano, Vinovo, 

Località La Motta, La Loggia, Località Tetti Sagrini, Orbassano, Località Tetti Francesi ed 

Orbassano, Regione Garosso Gonzole, di importo superiore alle soglie europee con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, CIG B28465A0B2. 

 

DATO ATTO CHE: 



• in data 01 agosto 2024 si è proceduto alla pubblicazione, via piattaforma telematica 

COVAR14, dell’avviso di gara europea a procedura aperta per l'appalto di cui sopra, 

indicando quale data ultima per il ricevimento delle offerte il giorno 13 settembre c.a. e, 

quale data per l’apertura delle offerte pervenute per il giorno 19 settembre c.a.; 

• il contratto di detta procedura di gara sarà aggiudicato sulla base del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

così come disposto dall’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023; 

• vi è necessità di nominare una Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche, così come disposto dall’art.  93 del D.Lgs. 36/2023. 

 

VISTE la richiesta inoltrata dal Covar14 al Comune di La Loggia, ns. prot. n. 6751 del 16.09.2024, 

con la quale si chiede la disponibilità di personale interno a cui affidare l’incarico di componente 

della commissione di gara presso il Covar14 e la successiva autorizzazione prot. n. 11750/2024, 

rilasciata dal comune ed acquisita a protocollo. 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere, ai sensi degli art. 51 e 93 del D.Lgs. 36/2023, alla nomina 

dei componenti della Commissione giudicatrice con la procedura adottata sino ad oggi dall’Ente, si 

dà atto che sono stati individuati i seguenti nominativi, di cui sono state verificate la piena 

disponibilità e compatibilità all’incarico: 

• Dott.ssa Marina TOSO - Presidente (dipendente del Covar14) 

• Arch. Silvia TONIN  - Commissario (dipendente del Covar14) 

• Arch. Daniela FABBRI       - Commissario (dipendente del Comune di La Loggia) 

• Sig. Simone LUPARIA - Segretario verbalizzante (dipendente del Covar14) 
   

VISTA la richiesta inoltrata dal Covar14 al Comune di La Loggia, ns. prot. n. 6751 del 16.09.2024, 

… l’autorizzazione del Comune di La Loggia a svolgere incarico di commissario di gara 

esterno, presso il Covar14, acquisita a protocollo,  

 

VISTO il D.Lgs. n.36/2023. 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale  n. 204/2022 di nomina di responsabile dell’Area 

Tecnica. 

ATTESA La propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs 267/2000. 

 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità 

tecnica del medesimo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 VISTI rispettivamente: 

- i

l D.P.R. n. 207 05/10/2010 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- i

l regolamento consortile di contabilità; 



- i

l regolamento consortile dei contratti; 

- i

l regolamento consortile sui controlli interni. 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare la Commissione  giudicatrice della Procedura aperta sopra soglia comunitaria 

per l’affidamento del servizio di gestione post operativa e manutenzione delle discariche di : 

Beinasco, Località Borgo Melano, Vinovo, Località La Motta, La Loggia, Località Tetti 

Sagrini, Orbassano, Località Tetti Francesi ed Orbassano, Regione Garosso Gonzole CIG 

B28465A0B2, indetta con Determinazione n. 224/2024 e criterio di aggiudicazione ai sensi 

dell’art. 108, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023, a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, cui competerà 

l’esame della documentazione tecnica ed economica pervenuta, così composta: 

 

• Dott.ssa Marina TOSO  - Presidente (dipendente del Covar14) 

• Arch. Silvia TONIN             - Commissario (dipendente del Covar14) 

• Arch. Daniela FABBRI           - Commissario (dipendente del Comune di La Loggia) 

• Sig. Simone LUPARIA  - Segretario verbalizzante (dipendente del Covar14) 

         

2) Di assegnare lo svolgimento di tutte le operazioni relative all’incarico ai detti componenti 

della commissione, da espletarsi in orario di lavoro. 

    

 

 
Sottoscritto il 18/09/2024 
  

Il Responsabile Area Tecnica Impianti 
 

Arch. Silvia TONIN 



Det. n. 279 / 2024 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l’appalto dei servizi di gestione post operativa e 

manutenzione delle discariche di: Beinasco località Borgo Melano, Vinovo 

località La Motta, La Loggia località Tetti Sagrini, Orbassano regione Tetti 

Francesi ed Orbassano, regione Garosso-Gonzole CIG B28465A0B2 CUP 

G61E24000170005. Costituzione  e nomina commissione di gara. 

 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 18/09/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIN SILVIA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


